UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-QLBC

v/v triển khai “Cẩm nang mua bán hàng

online - an toàn phòng chống dịch”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng 9 năm 2021

 Kính gửi :

  - Sở Công Thương;

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

  - Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh;

  - Bưu điện tỉnh Thanh Hóa;

  - Chi nhánh bưu chính Viettel Thanh Hóa.

Triển khai các nhiệm vụ trong phòng, chống, kiểm soát dịch bệnh Covid-19,

Sở Thông tin Truyền thông phối hợp cùng Sở Công thương, Sở NN&PTNT, Đài

PT-TH tỉnh và các doanh nghiệp bưu chính xây dựng “Cẩm nang mua bán

hàng online – an toàn phòng chống dịch”. Để Cẩm nang được triển khai đến

các tổ chức, người dân biết, sử dụng, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai một

số nội dung sau:

1. Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Đài Phát

thanh – Truyền hình tỉnh, các đơn vị, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Cài đặt Banner về “Cẩm nang mua bán hàng online - an toàn phòng chống

dịch” trên trang thông tin điện tử của đơn vị với địa chỉ link:

https://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsDetail.aspx?Id=7900; tải hình ảnh banner tại

địa chỉ https://stttt.thanhhoa.gov.vn/upload/files/2021/09/Cam-nang-online.rar

- Kết nối và quan tâm địa chỉ Zalo: “BCĐ phòng chống dịch Covid-19

Thanh Hóa” đến CBCC.

- Tuyên truyền đến tổ chức, người dân các địa chỉ này để được nắm bắt tình

hình dịch bệnh Covid-19 của tỉnh một cách kịp thời, đồng thời có thể truy cập

được “Cẩm nang mua bán hàng online - an toàn phòng chống dịch”, tương tác

trực tiếp trên phần mềm, giúp mọi người đi chợ online, mua sắm trên các sàn

thương mại điện tử, các siêu thị, cửa hàng; hạn chế tiếp xúc trực tiếp trong thời kỳ

dịch bệnh Covid-19.

- Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh thông tin tuyên truyền trên sóng phát

thanh truyền hình tỉnh về “Cẩm nang mua bán hàng online, an toàn phòng chống

dịch”.

2. Bưu điện tỉnh Thanh Hóa, Chi nhánh bưu chính Viettel.

- Chỉ đạo đến các đơn vị tại địa phương triển khai thực hiện các nội dung

trên; tổ chức các điểm bán hàng thiết yếu của doanh nghiệp theo Quyết định số

Quyết định số 1035/QĐ-BTTTT ngày 21/7/2021 của Bộ Thông tin và Truyền

thông về Phê duyệt Kế hoạch bảo đảm cung cấp hàng hóa thiết yếu của doanh

nghiệp bưu chính lớn tại các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương đang thực

https://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsDetail.aspx?Id=7900
https://stttt.thanhhoa.gov.vn/upload/files/2021/09/Cam-nang-online.rar

2

hiện giãn cách xã hội; Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 27/8/2021 của UBND

tỉnh về Hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp lên sàn thương mại điện tử, thúc đẩy

phát triển kinh tế số nông nghiệp, nông thôn và bảo đảm cung cấp hàng hóa thiết

yếu trong tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

- Chủ động liên hệ với UBND các huyện, thị xã, thành phố để được thông tin về

các hộ sản xuất nông nghiệp để hướng dẫn người dân địa phương mua và bán hàng

trên sàn Thương mại điện tử Postmart.vn và Voso.vn.

- Phát hành “Cẩm nang mua bán hàng online - an toàn phòng chống dịch”,

danh sách các cửa hàng theo từng địa phương để giới thiệu, hướng dẫn tuyên

truyền tại các điểm bán hàng thiết yếu của đơn vị.

- Chủ động và chịu hoàn toàn trách nhiệm trong việc thực hiện các quy định

về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các điểm phục vụ của đơn vị, các nhân

viên giao hàng hóa trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, mọi thông tin, đề nghị liên hệ: Phòng

Quản lý Bưu chính - Sở Thông tin và Truyền thông (gặp đ/c Hùng, SĐT:

0915351008) để được phối hợp.

Sở Thông tin và Truyền thông rất mong các đơn vị quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc (để b/c);

- Các Sở, ban, ngành (để p/h);

- Lưu VT, QLBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tước

		Tuocnv.stttt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-20T10:53:47+0700

		2021-09-20T11:09:11+0700

		2021-09-20T11:09:33+0700

		stttt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-20T11:10:29+0700